
 

  Obchodná akadémia 
Polárna 1, 040 12 Košice  

 

Telefón/Fax Štátna pokladnica IČO E-mail Darovací účet 

055/674 62 67 7000188615/8180 31956688 skola@polarka.sk 7000188658/8180                 

 

 
Výzva na predloženie ponuky 

      v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom  obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
v znení neskorších predpisov (ďalej len “zákon o verejnom obstarávaní“) 

     
 
identifikácia verejného obstarávateľa:  
Názov:  Obchodná akadémia  
Sídlo:    Polárna 1 
             040 12 Košice 
Zastúpená: Mgr. Michal Potoma - riaditeľ  
IČO: 31956688  
DIČ: 2021158953 
IČ DPH: Nie je platiteľom DPH 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica: 
IBAN: SK21 8180 0000 0070 0018 8615 
Tel.: 055/674 62 67 
E-mail: skola@polarka.sk 
 
Predmet obstarávania s názvom: Oprava telocvične 
 
 
Spoločný slovník obstarávania:    
 
CPV kód 45212221-1 Stavebné práce súvisiace so stavbami na športoviskách 
CPV kód 45212290-5 Opravy a údržba súvisiace so športovými zariadeniami 
CPV kód 45236110-4 Stavebné práce na stavbe plôch pre športové ihriská 
 
Druh zákazky: Zákazka s nízkou hodnotou v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.Z. o verejnom obstarávaní 
 
 
Špecifikácia a požiadavky na uvedený predmet zákazky sú nasledovné: 
 
Podrobný opis predmetu zákazky: 
Predmetom zákazky je realizácia stavebných prác súvisiacich s rekonštrukciou cvičebného priestoru v 
telocvični na Obchodnej akadémii, Polárna 1, Košice, podľa prílohy – výkaz výmer. 
Uchádzači nacenia a predložia rozpočet na požadované práce a dodávky materiálu na základe 
vypracovania dokladov v prílohe – výkaz výmer. Výkaz výmer musí byť položkovite  ocenený.  
Cena je vrátane dopravy na miesto realizácie prác. 
 
Rekonštrukcia cvičebného priestoru zahŕňa: 

 
- veľká telocvičňa - demontáž parketovej podlahy a montáž vinylovej športovej podlahy, demontáž  

obloženia stien a montáž obloženia stien, čiarovanie, 
 

- vyhotovenie stavebných prác pri dodržaní platných STN noriem a technologických postupov.  
 

mailto:skola@polarka.sk


 

  Obchodná akadémia 
Polárna 1, 040 12 Košice  

 

Telefón/Fax Štátna pokladnica IČO E-mail Darovací účet 

055/674 62 67 7000188615/8180 31956688 skola@polarka.sk 7000188658/8180                 

 

 
Pre všetky prípadné uvedené požiadavky v neocenenom výkaze výmer, ktoré sa viažu na konkrétneho 
výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, krajinu, platí, že boli uvedené za účelom dostatočne 
presného a zrozumiteľného opisu predmetu zákazky a v ponuke môžu byť predložené tieto, alebo 
ekvivalentné. V prípade, ak sa uchádzač rozhodne predložiť ponuku aj s inými technickými a výrobnými 
označeniami materiálov ako sú uvedené vo vyššie uvedenom dokumente, verejný obstarávateľ pripúšťa 
ponúknuť ekvivalentný výrobok, alebo materiál (ďalej len „ekvivalent“), pri dodržaní týchto podmienok: 

 
1. Ponúkaný ekvivalent nesmie mať vplyv na zmenu použitia, resp.  užívania tovaru. 
2. Pri použití ekvivalentného riešenia materiálov, musia tieto mať vlastnosti (parametre) 

rovnocenné vlastnostiam výrobkov (materiálov, technológií, atď.), ktoré uviedol 
verejný obstarávateľ. 

3. Uchádzač musí v ponuke predložiť dokument označený ako „Zoznam ponúkaných 
ekvivalentných položiek“, v ktorom uvedie výrobok alebo materiál, ktorého sa 
ekvivalentné riešenie týka s uvedením označenia, výrobnej značky alebo technických 
parametrov ponúkaného ekvivalentu v takom rozsahu, aby verejný obstarávateľ vedel 
pri hodnotení ponuky posúdiť, či ponúkaný výrobok alebo materiál je alebo nie je 
ekvivalentom k tomu, ktorý bol požadovaný. 
 

Ak uchádzač nevyužije možnosť použitia ekvivalentu a neuvedie vo svojej ponuke obchodný názov 
materiálu alebo výrobku, ktorý bol v zadaní s výkazom výmer označený obchodným názvom, bude verejný 
obstarávateľ uvažovať tak, že uchádzač použil materiál, technológiu, prípadne výrobok, ktorého obchodný 
názov uviedol verejný obstarávateľ. 

 
Uchádzač nesie plnú zodpovednosť za materiál a zariadenie nachádzajúce sa na pracovisku. 

 
Uchádzač je povinný zabezpečiť likvidáciu stavebného odpadu v súlade s platnými právnymi predpismi. 

 
Miesto realizácie: Obchodná akadémia Polárna 1, 04012 Košice 
 
Rozsah zákazky: podľa opisu predmetu zákazky a prílohy – výkaz výmer 
 
Technické požiadavky: podľa prílohy, navrhovaný športový systém podlahy musí spĺňať technické 
parametre podľa normy STN EN 14 904 Povrchy pre športoviská – halové plochy pre viacúčelové použitie. 
 
Minimálne požiadavky: 
- vinylový športový povrch v minimálnej hrúbke 6 mm vrchnej vrstvy 
- absorpcia  nárazu EN 14808                               ≥  25% 
- vertikálna deformácia EN 14809                          ≤  3.5mm 
- protišmykové vlastnosti (koeficient trenia) EN 13036-4    80 -110 
- odrazivosť lopty EN 12235                                 ≥  90% 
- odolnosť voči oderu EN ISO 5470-1      ≤  1000mg 
- odolnosť voči bodovej deformácii EN 1516     ≤  0.5mm 
 
Požadovaná lehota dodania: do 30 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska, najneskôr do 
15.12.2019 
 
 



 

  Obchodná akadémia 
Polárna 1, 040 12 Košice  

 

Telefón/Fax Štátna pokladnica IČO E-mail Darovací účet 

055/674 62 67 7000188615/8180 31956688 skola@polarka.sk 7000188658/8180                 

 

 
Prípustnosť variantných riešení: nie  
 
Zdroj finančných prostriedkov verejného obstarávateľa: Zákazka hradená prostredníctvom rozpočtu 
verejného obstarávateľa, bez poskytnutia zálohovej platby. 
 
Fakturácia: dodávateľ doručí faktúru po ukončení a protokolárnom odovzdaní stavebných prác.  
 
Rozdelenie zákazky na časti: nie 
 
Iné/ďalšie požiadavky: podľa prílohy 
 
Prílohy k špecifikácií predmetu zákazky: Výkaz výmer 
 
Predpokladaná hodnota zákazky v EUR:  do 30125,11 Eur s DPH (do 25104,26  Eur bez DPH) 

         
Kritérium na hodnotenie ponúk:  
Vyhodnotenie ponúk zadávanej zákazky bude na základe ekonomicky najvýhodnejšej ponuky a na základe 
stanovených kritérií. 
Kritériom je cena v Eur s DPH za uskutočnenie stavebných prác. Úspešný bude záujemca, u ktorého bude  
celková cena za celý predmet zákazky najnižšia. Cena je vrátane dovozu do budovy objednávateľa. 
  
Obhliadka priestoru: Obhliadka je možná po predchádzajúcej telefonickej dohode v pracovných dňoch od 
9:00 hod. do 14:00 hod.  
Kontaktná osoba: 
Mgr. Michal Potoma 
Tel. kontakt: 055/6746267, 0917 743 798 
e-mail: skola@polarka.sk 
 
Použitie elektronickej aukcie: nie 
 
K výzve ďalej uvádzame: 
 

1. Cenu je potrebné spracovať na základe požadovaného rozsahu a požadovanej minimálnej 
kvality uskutočnenia stavebných prác podľa tejto výzvy, s položkovitým ponukovým rozpočtom 
s jednotkovými cenami prác a dodávok, cena bez DPH, cena s DPH podľa prílohy – výkaz 
výmer.  

2. Cenu je potrebné uviesť v cene celkom bez DPH a s DPH. Ak uchádzač nie je platcom DPH, 
uvedie túto skutočnosť v ponuke. 

 
3. Podmienky účasti sú nasledovné: 

 
a) Uchádzač je povinný predložiť doklady preukazujúce oprávnenie na podnikanie v súlade 

s predmetom zákazky podľa § 32 ods. 1 písm.  e) zákona o verejnom obstarávaní, t. j.   
uchádzač  doloží doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky. 
 

 

mailto:skola@polarka.sk


 

  Obchodná akadémia 
Polárna 1, 040 12 Košice  

 

Telefón/Fax Štátna pokladnica IČO E-mail Darovací účet 

055/674 62 67 7000188615/8180 31956688 skola@polarka.sk 7000188658/8180                 

 

 
b) Uchádzač je povinný predložiť doklady podľa § 32 ods. 1 písm.  f) zákona o verejnom 

obstarávaní, t. j. že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 
rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 
pobytu. Uchádzač preukáže splnenie požadovanej podmienky doloženým čestným 
vyhlásením. 

    
Cenovú ponuku  spolu s požadovanými dokladmi je potrebné doručiť v zalepenej obálke s názvom 
a sídlom uchádzača, názvom a sídlom verejného obstarávateľa, s poznámkou súťaž – neotvárať 
a s názvom súťaže – Oprava telocvične - na našu adresu do: 13.11.2019 do 12,00 hod. 
 
Zmluva bude uzavretá s tým uchádzačom, ktorý bude mať najnižšiu cenu predloženú v súlade s touto 
výzvou. Ak ponuka, ktorá má najlepšiu cenovú ponuku nebude v súlade s touto výzvou, alebo bude mať 
neprijateľné podmienky, verejný obstarávateľ môže vyzvať uchádzača na odstránenie týchto nedostatkov. 
 
Uvedená cena musí zahŕňať všetky náklady spojené s dodaním predmetu zmluvy objednávateľovi 
a dodávateľ nemá nárok na uplatňovanie ďalších prípadných nákladov súvisiacich s plnením predmetu 
zmluvy. 
 
Košice, 07.11.2019 
 
 
      
                                                                          Mgr. Michal Potoma 
                                                                                 riaditeľ školy 


